Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский  муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   01.02.2012 г.     №  89

г. Железногорск – Илимский

«Об утверждении объемных  показателей
муниципальных  услуг и муниципальных  работ,

оказываемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями муниципального образования
«Нижнеилимский район» за счет средств бюджета
муниципального  образования  «Нижнеилимский  район»
               В целях обеспечения контроля за объемами муниципальных  услуг и муниципальных  работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, расположенными на территории  муниципального образования «Нижнеилимский район»  за счет средств бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь статьями  36, 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  администрация Нижнеилимского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить прилагаемые  объемные показатели муниципальных  услуг и муниципальных  работ, оказываемых  (выполняемых)  муниципальными учреждениями муниципального образования «Нижнеилимский район» за счет средств бюджета администрации муниципального образования «Нижнеилимский район», на 2012 год (далее – объемные показатели  муниципальных  услуг и муниципальных  работ).
2. Администрации Нижнеилимского муниципального района  в отношении муниципальных  учреждений, расположенных  на территории муниципального образования  «Нижнеилимский район», для которых не установлен отраслевой орган администрации муниципального образования «Нижнеилимский район», отраслевым органам администрации  муниципального образования «Нижнеилимский район», осуществляющим функции главного распорядителя бюджетных  средств.
2.1. Утвердить муниципальные  задания на 2012 год  для подведомственных муниципальных  учреждений муниципального образования  «Нижнеилимский район»  в соответствии  с утвержденными  настоящим постановлением объемными показателями  муниципальных  услуг и муниципальных  работ.
2.2. Обеспечить контроль за выполнением утвержденных  настоящим постановлением объемных  показателей муниципальных  услуг и муниципальных  работ.
3. Опубликовать постановление  в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации  Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр  района                                                                                       Н. И. Тюхтяев
      УТВЕРЖДЕНЫ

  постановлением администрации

   муниципального образования «Нижнеилимский район»

  от  01.02.2012 г. № 89
Объемные показатели муниципальных услуг и муниципальных работ,  оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2012 год

	№

п/п
	Наименование отраслевого, функционального органа администрации  МО «Нижнеилимский муниципальный район»
	Наименование

муниципальной услуги, муниципальных  работ
	Единица

Измерения объема муниципальной услуги, муниципальной работы
	Плановый

годовой объем

муниципальной услуги, муниципальной работы на 2012 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Железногорская центральная районная больница»
	Оказание скорой

медицинской помощи
	Количество вызовов
	14400

	2.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Железногорская центральная районная больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях амбулаторно-поликлинических отделений
	Количество посещений
	275000

	3.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Железногорская центральная районная больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях круглосуточных стационаров
	Количество койко-дней
	80000

	4.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Железногорская центральная районная больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях дневных стационаров
	Количество

пациенто-дней
	6000

	5.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

Ново-Игирменская городская больница
	Оказание скорой

медицинской помощи
	Количество вызовов
	4500

	6.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

Ново-Игирменская городская больница
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях амбулаторно-поликлинических отделений
	Количество посещений
	86000

	7.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

Ново-Игирменская городская больница
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях круглосуточных стационаров
	Количество койко-дней
	16000

	8.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

Ново-Игирменская городская больница
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях дневных стационаров
	Количество

пациенто-дней
	3500

	9.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Рудногорская городская больница»
	Оказание скорой

медицинской помощи
	Количество вызовов
	2500

	10.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Рудногорская городская больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях амбулаторно-поликлинических отделений
	Количество посещений
	42000

	11.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Рудногорская городская больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях круглосуточных стационаров
	Количество койко-дней
	9500

	12.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Рудногорская городская больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях дневных стационаров
	Количество

пациенто-дней
	4800

	13.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Речушинская участковая больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях амбулаторно-поликлинических отделений
	Количество посещений
	10000

	14.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Речушинская участковая больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях круглосуточных стационаров
	Количество койко-дней
	2000

	15.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Речушинская участковая больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях дневных стационаров
	Количество

пациенто-дней
	3500

	16.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Березняковская участковая больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях амбулаторно-поликлинических отделений
	Количество посещений
	7000

	17.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Березняковская участковая больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях круглосуточных стационаров
	Количество койко-дней
	8500

	18.
	Муниципальное

учреждение здравоохранения

«Березняковская участковая больница»
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях дневных стационаров
	Количество

пациенто-дней
	2000

	19.
	Муниципальное автономное учреждение здравоохранения

Железногорская стоматологическая поликлиника
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в условиях амбулаторно-поликлинических отделений
	Количество посещений
	72000

	1.
	Муниципальное учреждение  «Управление  по культуре, спорту и делам молодёжи»

(далее - МУ УКСДМ)
	Показ спектаклей, концертов, концертных и иных зрелищных программ
	Количество спектаклей, концертов, концертных и иных зрелищных программ
	44

	2.
	МУ УКСДМ
	Организация деятельности  клубных формирований
	Количество участников
	221

	3.
	МУ УКСДМ
	Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий культуры и отдыха
	Количество мероприятий;

Количество посетителей на платной основе
	108

12100

	4.
	МУ УКСДМ
	Оказание методической помощи
	Количество услуг
	23

	5.
	МУ УКСДМ
	Предоставление дополнительного образования детей в  детских школах искусств
	Количество  учащихся
	703

	6.
	МУ УКСДМ
	Обеспечение библиотечно-информационным обслуживанием населения
	Количество пользователей
	11 000

	7
	МУ УКСДМ
	Комплектование и обеспечение сохранности  библиотечных фондов
	Количество книговыдач
	200 000 экз.

	8.
	МУ УКСДМ
	Организация досуга населения в библиотеке
	Количество мероприятий
	500 мероприятий

	9.
	МУ УКСДМ
	Организация доступа населения к музейному фонду, в том числе:

-экскурсионное обслуживание;

- Проведение вы ставок;

- Количество экскурсий
	Количество посетителей

Количество выставок

Количество экскурсий
	15200

50

760

	10.
	МУ УКСДМ
	Сохранение историко-художественного и культурного наследия, в том числе:

-увеличение количества предметов основного фонда;

- Экспонирование предметов основного фонда;

-Экспонирование предметов других фондов
	Количество единиц

Количество единиц

Количество фондов
	100

2000

1500

	1.
	Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования, воспитания и содержание ребенка в дошкольном образовательном учреждении

	Количество воспитанников
	2685

	2.
	Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам

	Количество обучающихся
	6322

	3.
	Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района
	Организация предоставления дополнительного образования детям

	Количество обучающихся
	3015

	4.
	Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	Количество

детей
	1410

Мэр района                                                                                            Н. И. Тюхтяев